
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Číslo jednací:  103050/2023 

Název veřejné zakázky: 
„Muzeum Vysočiny Pelhřimov – Společný depozitář v 
Pelhřimově“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 

V Zadávacích podmínkách je v bodě 4.1.3. Technická kvalifikace uvedeno:  
 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu obdobných dokončených 
stavebních prací za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízen, obsahující min. 2 
stavební práce na výstavbu (novostavba i rekonstrukce) objektu (budovy) občanského 
vybavení v min. hodnotě každé z nich 100 mil. Kč bez DPH, z nichž:  
• předmětem alespoň 1 zakázky na stavební práce je zhotovení železobetonové 
monolitické konstrukce v min. hodnotě XX mil. Kč bez DPH.  
 
Žádáme zadavatele o její doplnění hodnoty zakázky v Kč. 
 
 
 
Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci technické kvalifikace je pravděpodobně nedopatřením uvedeno:  
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 
seznamu obdobných dokončených stavebních prací, provedených dodavatelem za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení, obsahující minimálně 2 stavební práce na výstavbu 
(novostavba nebo rekonstrukce) objektu (budovy) občanského vybavení v minimální 
hodnotě každé z nich 100 mil. Kč bez DPH, z nichž:    

 
- předmětem alespoň 1 zakázky na stavební práce je zhotovení železobetonové 

monolitické konstrukce v minimální hodnotě XX mil. Kč bez DPH. 
 
Je možné zveřejnit hodnotu za monolitické konstrukce a upřesnit tak technický požadavek 
v ZD? 
 
 
Zadavatel napravuje administrativní pochybení a upravuje znění článku 4.1.3. Technické 
kvalifikace. 
 
Článek 4.1.3. Zadávacích podmínek zní nově takto: 
 
4.1.3. Technická kvalifikace  
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 
seznamu obdobných dokončených stavebních prací, provedených dodavatelem za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení, obsahující minimálně 2 stavební práce na výstavbu 
(novostavba nebo rekonstrukce) objektu (budovy) občanského vybavení v minimální 
hodnotě každé z nich 100 mil. Kč bez DPH, z nichž:    

 
- předmětem alespoň 1 zakázky na stavební práce je zhotovení železobetonové 

monolitické konstrukce v minimální hodnotě 11 mil. Kč bez DPH. 
 

K tomuto seznamu budou přiložena u všech referenčních stavebních prací osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. V seznamu a 
osvědčeních budou uvedeny tyto údaje: 

- název a obsah provedených prací; 
- cena provedených stavebních prací;  
- místo a doba provádění stavebních prací; 
- identifikační údaje objednatele a jméno kontaktní osoby objednatele;  
- údaj o tom, že tyto stavební práce byly provedeny a dokončeny řádně a odborně.  

 
V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria kvalifikace, je oprávněn použít 
stavební práce, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel. 
Z předložených dokladů musí být patrný rozsah, v jakém se na plnění takové zakázky podílel. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
V souvislosti s výše uvedenou změnou zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK 
v sekci Zadávací dokumentace nové/aktualizované soubory pod názvem „Zadávací 
podmínky včetně příloh – aktualizace 6. 11. 2023“ 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky, neboť aktualizované soubory plně nahrazují soubory původní a pro 
dodavatele jsou tvorbě nabídky závazné. 
 



Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází ke změně a doplnění zadávacích podmínek, 
které může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel 
v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 9. zadávacích 
podmínek tak, aby činila celou svoji původní délku, a to nově do 13. 12. 2023 do 10:00 hod. 
 
 
 
Jihlava 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2023-11-06T18:45:39+0000




